СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ
(тридцать пятой сессии)
п. Петровский

16.07.2024                                                                                        № 199

    О внесении изменений в Решение  сессии Совета депутатов Петровского сельсовета  Ордынского района Новосибирской области № 97 от
30.03.2022 года «Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Петровского сельсовета Ордынского района Новосибирской области»

      В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Петровского сельсовета Ордынского района Новосибирской области Совет депутатов Петровского сельсовета Ордынского района Новосибирской области
    РЕШИЛ:
1.Внести в Решение  сессии Совета депутатов Петровского сельсовета  Ордынского района Новосибирской области № 97 от 30.03.2022 года «Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Петровского сельсовета Ордынского района Новосибирской области» следующие изменения:
1.1. Приложение №1 изложить в следующей редакции:
Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении администрацией Петровского сельсовета Ордынского района Новосибирской области контроля в сфере благоустройства
· Наличие мусора и иных отходов производства и потребления на прилегающей территории или на иных территориях общего пользования.
· Наличие на прилегающей территории карантинных, ядовитых и сорных растений, порубочных остатков деревьев и кустарников.
· Наличие самовольно нанесенных надписей или рисунков на фасадах нежилых зданий, строений, сооружений, на других стенах зданий, строений, сооружений, а также на иных элементах благоустройства и в общественных местах.
· Уничтожение или повреждение специальных знаков, надписей, содержащих информацию, необходимую для эксплуатации инженерных сооружений.
· Сокращение на двадцать и более процентов объема зеленых насаждений на территории земельного участка общего пользования, выявляемое по результатам обследования земельного участка, от общего количества зеленых насаждений, включенных в реестр зеленых насаждений, на последнее число года, предшествующего году проведения обследования земельного участка, при отсутствии разрешений на снос соответствующих зеленых насаждений»;
· Выявление по результатам выездного обследования наличия самовольно возведенных парковочных ограждений (блокираторы парковочного места, парковочных столбов и иных видов парковочных барьеров), покрышек и (или) иных признаков, свидетельствующих о размещении транспортного средства на детских или спортивных площадках, на газонах или иных территориях, занятых зелеными насаждениями.
· Выпас сельскохозяйственных животных и птиц на территориях общего пользования.

2. Настоящее решение подлежит размещению в периодическом печатном издании органов местного самоуправления «Петровский вестник» и на официальном сайте администрации Петровского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.

Председатель Совета депутатов                       Глава
Петровского сельсовета                                     Петровского сельсовета
Ордынского района                                            Ордынского района
Новосибирской области	                            Новосибирской области
________________С.В.Лашутина                       ____________В.А. Кофанов

Приложение
УТВЕРЖДЕН
решением Совета депутатов
 Петровского сельсовета Ордынского района
Новосибирской области
 от 30.03.2022№ 97
                         Внесены изменения
           Решением Совета депутатов
                                                                                                         Петровского сельсовета
                                                                        Ордынского района Новосибирской области
                                                                                                             от 20.11.2023г. № 166
                       Внесены изменения
          Решением Совета депутатов
                                                                                                                   Петровского сельсовета
                                                                        Ордынского района Новосибирской области
                                                                                                               от 16.07.2024 № 199

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований
при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства
на территории муниципального образования Петровского сельсовета Ордынского муниципального района Новосибирской
и порядок их выявления

· Наличие мусора и иных отходов производства и потребления на прилегающей территории или на иных территориях общего пользования.
· Наличие на прилегающей территории карантинных, ядовитых и сорных растений, порубочных остатков деревьев и кустарников.
· Наличие самовольно нанесенных надписей или рисунков на фасадах нежилых зданий, строений, сооружений, на других стенах зданий, строений, сооружений, а также на иных элементах благоустройства и в общественных местах.
· Уничтожение или повреждение специальных знаков, надписей, содержащих информацию, необходимую для эксплуатации инженерных сооружений.
· Сокращение на двадцать и более процентов объема зеленых насаждений на территории земельного участка общего пользования, выявляемое по результатам обследования земельного участка, от общего количества зеленых насаждений, включенных в реестр зеленых насаждений, на последнее число года, предшествующего году проведения обследования земельного участка, при отсутствии разрешений на снос соответствующих зеленых насаждений»;
· [bookmark: _GoBack]Выявление по результатам выездного обследования наличия самовольно возведенных парковочных ограждений (блокираторы парковочного места, парковочных столбов и иных видов парковочных барьеров), покрышек и (или) иных признаков, свидетельствующих о размещении транспортного средства на детских или спортивных площадках, на газонах или иных территориях, занятых зелеными насаждениями.
· Выпас сельскохозяйственных животных и птиц на территориях общего пользования.